

**Бизнес-план АО «Теплоэлектропроект»  
на 2018 год.**

**1. Производственная программа**

Согласно бизнес-плана развития Общества на 2018 г., доход планируется – 12 725 899 253 сум.

Плановая производственная программа на 2018 года предполагает увеличение доходной части на 170%, по отношению к ожидаемому факту 2017 года

**2. Бюджет доходов и расходов**

Планируемая сумма дохода по основному виду деятельности за 2018 г. составит – 12 725 899 253 сум.

Планируемая сумма затрат по основному виду деятельности составит – 12 291 966 707 сум, в том числе прямых расходов - 8 882 901 191 сум, накладных расходов – 3 409 065 516 сум.

Предполагаемая прибыль по итогам 2018 года составит – 712 294 962 сум.

	План на 2018 г.
Доходы	12 725 899,2
Субподряд	-
Собственный доход	12 725 899,2
Расходы	12 291 966,7
Операционная прибыль	433 932,5
Прочие доходы	368 362,4
Прочие расходы	90 000,0
Прибыль	712 294,9
Рентабельность	6%

**3. Прибыль до уплаты налога на прибыль**

Согласно бизнес-плану развития Общества на 2018 г., прибыль по основному виду деятельности составит – 712 294 962 сум.

Рентабельность до уплаты налогов составит 6%.

Налог на прибыль составит – 106 844 244 сум. Прибыль после уплаты налогов составит – 605 450 718 сум.

Рентабельность после уплаты налогов составит 5%.

Бюджет доходов и расходов

ПЛАН на 2018 год

АО "Теплоэлектропроект"

(сум)

Наименование	Итого ПЛАН на 2018 год	1 квартал 2018 г	II квартал 2018 г	III квартал 2018 г	IV квартал 2018 г
		План	План	План	План
Доходы от операционной деятельности	12 725 899 253	3 155 686 765	3 192 553 567	3 226 606 763	3 151 052 158
<b>Итого доходы</b>	<b>12 725 899 253</b>	<b>3 155 686 765</b>	<b>3 192 553 567</b>	<b>3 226 606 763</b>	<b>3 151 052 158</b>
Услуги субподряда					
Собственные производственные затраты (прямые)	8 882 901 191	2 189 305 188	2 218 508 543	2 230 326 277	2 244 761 183
<b>Итого производственные расходы</b>	<b>8 882 901 191</b>	<b>2 189 305 188</b>	<b>2 218 508 543</b>	<b>2 230 326 277</b>	<b>2 244 761 183</b>
<b>Валовая прибыль</b>	<b>3 842 998 062</b>	<b>966 381 577</b>	<b>974 045 023</b>	<b>996 280 487</b>	<b>906 290 975</b>
Накладные расходы	3 409 065 516	838 187 843	877 007 949	883 040 753	810 828 971
<b>Прибыль от операционной деятельности</b>	<b>433 932 546</b>	<b>128 193 734</b>	<b>97 037 074</b>	<b>113 239 734</b>	<b>95 462 004</b>
Прочие доходы	368 362 416	92 090 604	92 090 604	92 090 604	92 090 604
Прочие расходы	90 000 000	15 000 000	20 000 000	25 000 000	30 000 000
<b>Прибыль до налога на прибыль</b>	<b>712 294 962</b>	<b>205 284 338</b>	<b>169 127 678</b>	<b>180 330 338</b>	<b>157 552 608</b>
Налог на прибыль	106 844 244	30 792 651	25 369 152	27 049 551	23 632 891
<b>Чистая прибыль</b>	<b>605 450 718</b>	<b>174 491 687</b>	<b>143 758 527</b>	<b>153 280 787</b>	<b>133 919 717</b>
Нераспределенная прибыль текущего периода	605 450 718	174 491 687	143 758 527	153 280 787	133 919 717
<b>Кумулятивная прибыль</b>	<b>605 450 718</b>	<b>174 491 687</b>	<b>318 250 214</b>	<b>471 531 001</b>	<b>605 450 718</b>